

Årsrapport for 2023

Svane Køkkenet Aalborg ApS
Fiskene 29, 9200 Aalborg SV
CVR-nr. 33 15 77 62

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 20. juni 2024

Alex René Østergaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Svane Køkkenet Aalborg ApS
Fiskene 29
9200 Aalborg SV

CVR-nr.: 33 15 77 62

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Aalborg

Direktion

Alex René Østergaard

Revision

Kreston SR
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Haraldsvej 60, 1.
8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er forhandling af køkkener og hårde hvidevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 3.909.906, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 2.229.662.

Selskabets drift har i 2023 været påvirket af selskabets strategiske satsninger i 2022 om vækst, der er kollideret med den reducerede efterspørgsel fra markedet, som bl.a. tilskrives rentestigninger med deraf følgende nedgang i byggeri, ombygninger og renoveringer. Sammenfaldet har bevirket, at selskabets rentabilitet i regnskabsåret har været udfordret, og det realiserede resultat på -3,9 mio. kr. efter skat anses for utilfredsstillende.

Ledelsen har i 2024 opnået tilsagn om fortsat finansiering fra selskabets pengeinstitut og gennemført en række rationaliseringer, som skal medføre en øget rentabilitet i regnskabsåret 2024.

Der er, herudover, ikke sket væsentlige ændringer til selskabets aktivitetsområder eller økonomiske forhold i regnskabsåret.

Finansiering

Selskabet er primært finansieret gennem driften og kreditgivning fra selskabets pengeinstitut. Selskabets drift i regnskabsåret 2024 forudsætter, at pengeinstituttet fortsat stiller den fornødne likviditet til rådighed.

Pengeinstituttet har i juni 2024 afgivet endeligt tilsagn om fortsat finansiering med uændret kreditramme, hvilket dækker det budgetterede likviditetsbehov i 2024. På det grundlag anser ledelsen driftslikviditeten i 2024 for at være sikret, og årsrapporten aflægges ud fra forudsætningen om fortsat drift.

Der henvises til årsregnskabets note 6 for omtale af forholdet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Som følge af det realiserede underskud i 2023, har selskabets ledelse har ført forhandlinger med selskabets pengeinstitut om fortsat finansieringstilsagn. Forhandlingerne er jf. ovenfor faldet positivt ud og ledelsen har i juni 2024 opnået tilsagn om finansiering på et niveau, der understøtter selskabets budgetterede drift i 2024.

Der er efter regnskabsårets afslutning, herudover, ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		8.552.115	13.641.307
Personaleomkostninger	1	-12.437.623	-11.866.881
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-3.885.508	1.774.426
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-353.418	-280.490
Andre driftsomkostninger		-162.558	-21.419
Resultat før finansielle poster		-4.401.484	1.472.517
Finansielle indtægter	2	12.627	25.164
Finansielle omkostninger	3	-604.049	-370.836
Resultat før skat		-4.992.906	1.126.845
Skat af årets resultat	4	1.083.000	-263.149
Årets resultat		-3.909.906	863.696
Foreslået udbytte		0	100.000
Ekstraordinært udbytte		0	674.556
Overført resultat		-3.909.906	89.140
		-3.909.906	863.696

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.109.872	1.532.649
Indretning af lejede lokaler		376.552	75.084
Materielle anlægsaktiver		<u>2.486.424</u>	<u>1.607.733</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.486.424</u>	<u>1.607.733</u>
Færdigvarer og handelsvarer		106.125	35.000
Varebeholdninger		<u>106.125</u>	<u>35.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.801.608	11.491.562
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.545.943	2.303.273
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	442.162
Andre tilgodehavender		1.868.005	1.519.182
Udskudt skatteaktiv		302.000	0
Periodeafgrænsningsposter		233.509	51.289
Tilgodehavender		<u>10.751.065</u>	<u>15.807.468</u>
Likvide beholdninger		<u>5.719</u>	<u>1.186</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>10.862.909</u>	<u>15.843.654</u>
Aktiver i alt		<u><u>13.349.333</u></u>	<u><u>17.451.387</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		196.000	196.000
Overført resultat		2.033.662	5.943.567
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	100.000
		<u>2.229.662</u>	<u>6.239.567</u>
Egenkapital			
Hensættelse til udskudt skat		0	781.000
Hensatte forpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>781.000</u>
Anden gæld		615.013	647.383
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>615.013</u>	<u>647.383</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	0	58.321
Banker		5.136.150	4.165.292
Modtagne forudbetalinger fra kunder		737.189	581.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.786.388	2.091.108
Igangværende arbejder, passiver		591.849	804.660
Gæld til tilknyttede virksomheder		225.497	12.105
Selskabsskat		0	571.149
Anden gæld		1.027.585	1.499.276
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.504.658</u>	<u>9.783.437</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.119.671</u>	<u>10.430.820</u>
Passiver i alt		<u>13.349.333</u>	<u>17.451.387</u>
Fortsat drift	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	196.000	5.943.568	100.000	6.239.568
Betalt ordinært udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	-3.909.906	0	-3.909.906
Egenkapital 31. december 2023	196.000	2.033.662	0	2.229.662

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	11.934.508	11.538.523
Pensioner	1.616.479	1.438.393
Andre omkostninger til social sikring	<u>345.448</u>	<u>291.859</u>
	13.896.435	13.268.775
Overført til igangværende arbejder	<u>-1.458.812</u>	<u>-1.401.894</u>
	<u>12.437.623</u>	<u>11.866.881</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>26</u>	<u>25</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	25.164
Andre finansielle indtægter	<u>12.627</u>	<u>0</u>
	<u>12.627</u>	<u>25.164</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.164
Andre finansielle omkostninger	<u>604.049</u>	<u>369.672</u>
	<u>604.049</u>	<u>370.836</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	571.149
Årets udskudte skat	<u>-1.083.000</u>	<u>-308.000</u>
	<u>-1.083.000</u>	<u>263.149</u>

Noter

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	58.321	0	0	0
Anden gæld	647.383	615.013	0	0
	705.704	615.013	0	0

6 Fortsat drift

Selskabet er primært finansieret gennem driften og kreditgivning fra selskabets pengeinstitut. Selskabets drift i regnskabsåret 2024 forudsætter, at pengeinstituttet fortsat stiller den fornødne likviditet til rådighed.

Pengeinstituttet har i juni 2024 afgivet endeligt tilsagn om fortsat finansiering med uændret kreditramme, hvilket dækker det budgetterede likviditetsbehov i 2024. På det grundlag anser ledelsen driftslikviditeten i 2024 for at være sikret, og årsrapporten aflægges ud fra forudsætningen om fortsat drift.

7 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Alos Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter. Den samlede forpligtelse vedr. selskabsskat på koncernniveau pr. 31. december 2023 fremgår af administrationselskabets årsrapport for 2023.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankengagement, der udgør en gældsforpligtelse på 499 tkr. og bankgarantier på 390 tkr. pr. 31. december 2023, har selskabet afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler, herunder huslejekontrakt, med med en årlig ydelse på 1.699 t.kr. og en restforpligtelse på 6.512 t.kr. pr. 31. december 2023, svarende til en gennemsnitlig restløbetid på 46 måneder.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, der udgør 5.130 tkr. pr. 31. december 2023 har selskabet stillet virksomhedspant på 5.000 tkr. omfattende tilgodehavender for salg, varebeholdninger, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.394 tkr. pr. 31. december 2023.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Alex René Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alex René Østergaard

Direktør

ID: bc460b19-f15b-4440-8318-13245e6b093b

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 12:11:40

Underskrevet med MitID



Michael Daugaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Daugaard Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af Kreston SR Statsautoriseret Revisionspartners...

ID: 7ee31c3c-0a09-448b-afba-b45f17be5d88

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 20-06-2024 kl.: 12:38:42

Underskrevet med MitID



Alex René Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Alex René Østergaard

Dirigent

ID: bc460b19-f15b-4440-8318-13245e6b093b

CPR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 21-06-2024 kl.: 11:22:39

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 7ee8db8KxPH251879883

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.